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Jil. 71 . TAMBAHAN
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AKTA PENGAMBILAN TANAH 1960
(Akta 486)
LAND ACQUISITION ACT 1960
(Act 486)
No. 426.

(Seksyen 8)

PENGISYTIHARAN PENGAMBILAN YANG DICADANGKAN

(Section 8)

DECLARATION OF INTENDED ACQUISITION

Adalah dengan ini diisytiharkan bahawa tanah dan kawasan tertentu yang
diperihalkan dalam Jadual di bawah ini adalah dikehendaki bagi maksud
yang berikut:

Pengambilan Tanah di bawah perenggan 3(1)(a) Akta Pengambilan
Tanah 1960 [Akta 486] untuk Projek Membina dan Menyiapkan Jalan
Kg. Beng ke Kg. Raja Intan Suraya (Fasa 1 - Kg. Beng ke Kg. Batu
Reng).

2. Pelan tanah dan kawasan yang dinyatakan itu boleh diperiksa pada waktu
kerja biasa di Pejabat Tanah bagi daerah tempat letaknya tanah dan kawasan
itu.
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It is hereby declared that the particular lands and areas specified in the
Schedule hereto are needed for the following purposes:

Land Acquisition under paragraph 3(1)(a) of the Land Acquisition
Act 1960 [Act 486] Projek Membina dan Menyiapkan Jalan Kg. Beng
ke Kg. Raja Intan Suraya (Fasa 1 - Kg. Beng ke Kg. Batu Reng).

2. A plan of the particular lands and areas so specified may be inspected
during the normal hours of business in the Land Office of the district in
which such lands and areas are situated.

No. Hakmilik

Lot atau

Ukur Pendudukan

Survey Title
Lot or
No. Occupation
Mukim
Durian Pipit
G.M.
1334 1229
1335 1835
1485 2074

JADUAL/SCHEDULE

Tuan Punya Berdaftar atau
Penduduk yang Direkod

Registered Proprietor or
Recorded Occupation

Saaidon binti Sharif 1/1 bhg.

Jamal bin Rabeh 1/2 bhg. dan
Sarimah binti Abdul Rahman
1/2 bhg.

Hussin bin Mohamed Shariff
1/4 bhg., Mohd Mustapha bin
Din 5/24 bhg., Alang Esah
binti Mat Aji 4/32 bhg.,
Patimah Norsham binti Othman
1/8 bhg., Mat Yassin bin Imam
Duhat 1/16 bhg., Isa bin Salim
1/32 bhg., Noraida binti
Hassinah 1/32 bhg., Sariah
binti Mat Aji 1/32 bhg., Mohd
Khirul bin Abdul Majid 7/1408
bhg., Muaad bin Abdul Majid
7/1408 bhg., Shamsiah binti
Tahir 1/256 bhg., Hamidah
binti Abdul Majid 7/2816 bhg.,
Mahani binti Abdul Majid
7/2816 bhg., Noor Izwana binti
Abdul Majid 7/2816 bhg.,

Nor Sharina binti Abdul Majid
7/2816 bhg., Norain bin Abdul
Majid 7/2816 bhg., Norlelawati
binti Abdul Majid 7/2816 bhg.,
Normah binti Abdul Majid
7/2816 bhg., Rahmah bin Din
5/48 bhg. dan Hambiah

binti Din.

Keluasan
Lot

Area of
Lot

HEKTAR/
HECTARES

1.209

1.7199

1.5505

Anggaran
Keluasan

yang Akan

Diambil

Approximate
Area to be

Acquired

HEKTAR/
HECTARES

0.947

0.755

0.147
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No.
Lot
Ukur

Survey
Lot
No.

Mukim
Durian Pipit

1486

1500

1501

1582

1839

1849

1886

Hakmilik
atau
Pendudukan

Title
or
Occupation

G.M.

1264

1245

924

934

2335

1695

1627

Tuan Punya Berdaftar atau
Penduduk yang Direkod

Registered Proprietor or
Recorded Occupation

Hasliza binti Abd Mutalib 1/2
bhg. dan Zainal bin Ismail 1/2
bhg.

Khatijah binti Mat Drus 2/7 bhg.

Raisai binti Ismail 80/448 bhg.,
Abdul Latif bin Yahaya 1/14
bhg., Aminudin bint Yahaya
1/14 bhg., Che Sapeah binti
Yahaya 1/14 bhg., Halimah
binti Yahaya 1/14 bhg., Osman
bin Yahaya 1/14 bhg., Ishak
bin Jaafar 5/224 bhg., Mohamad
Ayob bin Jaafar 5/224 bhg.,
Mohd Foudzi bin Jaafar 5/224
bhg., Mohd Noh bin Jaafar
5/224 bhg., Rapidah binti Jaafar
5/224 bhg., Rasiah binti Jaafar
5/224 bhg., Rokiah binti Jaafar
5/224 bhg. dan Shahrizah binti
Jaafar 5/224 bhg.

Mohamad Zain bin Pandak Mat
Tasir 1/1 bhg.

Abdullah bin Abu Bakar 1/2
bhg. dan Mohamad Nor bin
Abd Aziz 1/2 bhg.

Aminah binti Mat Taha 25/48
bhg., Ensah binti Wahab 7/32
bhg., Rasidah binti Wahab 7/32
bhg., dan Aminah binti Mat
Taha 4/96 bhg.

Abu Bakar bin Ahmad 1/5 bhg.,
Mohamad Yusof bin Ahmad

1/5 bhg., Rasidah binti Ahmad
1/5 bhg., Saharah binti Ahmad
1/5 bhg. dan Yahaya bin
Ahmad 1/5 bhg.

Mohamad Saat bin Daud 1/3
bhg., Roa’Ini binti Mohd Daud
1/3 bhg. dan Sabtiah binti Abd
Raffar 1/3 bhg.

Keluasan
Lot

Area of
Lot

HEKTAR/
HECTARES

1.1938

, 1.1331

1.3253

2.3118

0.492

0.8195

0.4292

Anggaran
Keluasan
yang Akan
Diambil

Approximate
Area to be
Acquired

HEKTAR/
HECTARES

0.051

0.219

0.489

0.808

0.235

0.045

0.064
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Anggaran
No. Hakmilik Keluasan
Lot atau Tuan Punya Berdaftar atau Keluasan yang Akan
Ukur Pendudukan Penduduk yang Direkod Lot Diambil
Survey Title Approximate
Lot or Registered Proprietor or Area of Area to be
No. Occupation Recorded Occupation Lot Acquired
Mukim
Durian Pipit
HEKTAR/ HEKTAR/
G.M. HECTARES HECTARES
1981 1394 Meor Muhamad Syafiq bin 1.4164 0.036
Meor Ahmad Nasib 5/18 bhg.,
Mahmood bin Ngah Mat Nah
6/72 bhg., Yeop Abdullah bin
Haji Abdul Rauf 6/72 bhg.
dan Khariah binti Hamid 5/9
bhg. Pemegang Amanah 1
bagi Meor Mohamad Haiqal
bin Meor Ahmad Nasib.
2249 1092 Abdul Hamid bin Mat Ali 1/2 1.1736 0.187
bhg. dan Shamsudin bin Mat
Hassan 1/2 bhg. Pemegang
Amanah 1 bagi pihak Noor
Azwan bin Shamsudin (No.
Surat Amanah: 9/2016)
2370 1434 Abdul Rahman bin Abu Bakar 1.3582 0.718
1/1 bhg.
2371 1467 Mohammad Haris bin Mohd 1.4771 1.015
Yasin 103/192 bhg., Hamilah
binti Mat Yassin 39/128 bhg.,
Mohammad Haris bin Mohd
Yasin 56/1152 bhg., Rosmina
binti Abd Mutalib 7/144 bhg.,
Mohd Haris bin Mohd Yasin
43/1152 bhg. dan Hamilah
binti Mat Yassin 28/1152
bhg.
2382 1387 Hamdan bin Dain 1/3 bhg., 1.3633 0.658
Marsitah binti Dain 1/3 bhg.
dan Sulaiman bin Dain 1/3
bhg.
2383 1426 Ahlan bin Zakaria 1/1 bhg. 1.1837 0.246
2401 1469 Mohamad Ayop bin Jaafar 1.386 0.333
1/1 bhg.
2409 1392 Mohamad Rozi bin Ahmad 1/3 1.3456 0.774

bhg., Norhastini binti Ahmad
1/3 bhg. dan Zulazmie bin
Ahmad 1/3 bhg.
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No.
Lot
Ukur

Survey
Lot
No.

Mukim
Durian Pipit

2410

2411

2492

2510

2511

2512

2514

2515

2516

2603

2604

Hakmilik
atau
Pendudukan

Title
or
Occupation

G.M.

801

1393

1390

259

H.S.(M)
833

G.M.
323

303

291

294

2319

324

Tuan Punya Berdaftar atau Keluasan
Penduduk yang Direkod Lot
Registered Proprietor or Area of

Recorded Occupation Lot
HEKTAR/
HECTARES

Ahmad Tarmizi bin Muhamad 1.2141
Zain 1/3 bhg., Jali bin Mat

Nasib 1/3 bhg. dan Mohamad

Zain bin Pandak Mat Tasir 1/3

bhg.

Bahari bin Abdul Rani 1/4 bhg., 1.4417
Hassinah binti Salim 1/4 bhg.,
Kamaruddin bin Abd Ghani 1/4

bhg. dan Salim bin Imam Duhat

1/4 bhg.

Budin bin Jaya 1/2 bhg. dan 2.0234
Zabidah bt Mt Jaya 1/2 bhg.

Zainab binti Abdul Aziz 1/1 bhg. 1.1028

Ramlay bin Yusof 1/1 bhg. 2.082

Abdul Raghani bin Mat Teha 1.9728
1/3 bhg., Aminah binti Mat

Taha 1/3 bhg. dan Mohamad

Razali bin Abdul Raghani 1/3

bhg.

Uteh bin Sulaiman 1/1 bhg. 1.0623

Tersiah binti Abdul Samat 1/1 0.9105
bhg.

Abdul Majid bin Othman 1/2 1.5075
bhg. dan Mahayah binti Abdul
Majid 1/2 bhg.

Isa bin Hussain 66/80 bhg. dan  3.1995
Abd Rahman bin Panjang Abu

14/80 bhg. No. Pers: 135/1996

JId 5 Fol 58 Kaveat Pemegang

Lien.

Ragayah binti Md Isa 1/2 bhg. 1.5049
dan Salmah binti Mat Isa 1/2
bhg.

Anggaran
Keluasan
yang Akan
Diambil

Approximate
Area to be
Acquired

HEKTAR/
HECTARES

0.751

0.631

1.383

0.862

0.665

0.096

0.281

0.065

1.144

0.652

0.441
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Anggaran
No. Hakmilik Keluasan
Lot atau Tuan Punya Berdaftar atau Keluasan yang Akan
Ukur Pendudukan Penduduk yang Direkod Lot Diambil
Survey Title Approximate
Lot or Registered Proprietor or Area of Area to be
No. Occupation Recorded Occupation Lot Acquired
Mukim
Durian Pipit
HEKTAR/ HEKTAR/
P.M. HECTARES HECTARES
2605 140 Hasan bin Anjang Abdullah 2.2384 0.568
1/1 bhg.
G.M.
2740 517 Ramlah binti Panjang Ahmad 1.8135 0.903
1/1 bhg.
2741 464 Mohd Zain bin Pandak Mat 1.0142 0.374
Tasir 1/1 bhg. No. Pers:
117/1992 Jid 4 Fol 90 Kaveat
Pemegang Lien
2742 459 Mohamad Zarai bin Sahbudin 1.0749 0.349
1/1 bhg. No. Pers 7/1992 Jid 3
Fol 80 Kaveat Pemegang Lien
2743 518 Shamsudin bin Mohamed 1/1 0.5741 0.199
bhg. No. Pers: 8/1992 Jid 3
Fol 81 Kaveat Pemegang Lien
2744 451 Mohd Azran bin Osman 1/1 0.9004 0.273
bhg.
2745 442 Habibah binti Hamid 1/2 bhg. 1.0244 0.279
No. Pers: 10/1992 JId 3 Fol
83 Kaveat Pemegang Lien dan
Norehan binti Hamid 1/2 bhg.
No. Pers: 10/1992 JId 3 Fol
83 Kaveat Pemegang Lien
2746 460 Ahmad bin Nasir 1/1 bhg. 1.0421 0.148
2747 519 Norulaini binti Mat Yassin 0.779 0.067
1/1 bhg. No. Pers: 11/1992
Jld 3 Fol 84 Kaveat
Pemegang Lien
2748 458 Khadijah binti Alang Hussin 0.8675 0.087
1/1 bhg. No. Pers: 12/1992
Jld 3 Fol 85 Kaveat
Pemegang Lien
2749 457 Termizi bin Mat Amin 1/1 0.8498 0.104

bhg. No. Pers: 13/1992 JId 3
Fol 86 Kaveat Pemegang
Lien
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No.
Lot

Ukur

Survey

Lot
No.

Mukim
Durian Pipit

2750

2908

2909

2910

2911

2914

2915

2916

2917

2918

2919

2928

Hakmilik
atau
Pendudukan

Title

or

Occupation

G.M.

461

606

607

608

609

612

613

614

615

616

617

626

Tuan Punya Berdaftar atau Keluasan
Penduduk yang Direkod Lot
Registered Proprietor or Area of

Recorded Occupation Lot
HEKTAR/
HECTARES
Abd Malek bin Samad 1/1 0.8675

bhg. No. Pers: 120/1992
JId 4 Fol 93 Kaveat
Pemegang Lien

Jali bin Panjang Mahmud 1/1 0.4376
bhg. No. Pers: 47/1992 Jid 4
Fol. 20 Kaveat Pemegang Lien

Mohd Azuha bin Mat Salleh 0.4983
1/1 bhg. No. Pers: 48/1992

Jld 4 Fol 21 Kaveat Pemegang

Lien

Manshor bin Shafiee 1/1 bhg. 1.0269

Zaleha binti Abd Rahman 1/1 1.2242
bhg. No. Pers: 127/1992 Jid 4
Fol 100 Kaveat Pemegang Lien

Zawiyah binti Endok 1/1 bhg. 0.8296
No. Pers: 51/1992 Jld 4 Fol
24 Kaveat Pemegang Lien

Abdul Ghani bin Mat Taha 1/1  0.6854
bhg. No. Pers: 52/1992 JId 4
Fol 25 Kaveat Pemegang Lien

Jamaliah binti Abd Majid 1/1 0.645
bhg. No. Pers: 53/1992 JId 4
Fol 26 Kaveat Pemegang Lien

Idris bin Zakaria 1/1 bhg. 1.1483
No. Pers: 54/1992 Jid 4 Fol 27
Kaveat Pemegang Lien

Abdul Aziz bin Wahab 1/1 bhg. 0.7993
No. Pers: 125/1992 Jld 4 Fol
98 Kaveat Pemegang Lien

Aminah binti Mat Taha 1/1 bhg. 0.736
No. Pers: 114/1992 JId 4 Fol
87 Kaveat Pemegang Lien

Ramlay bin Yusof 1/1 bhg. 0.9409
No. Pers: 59/1992 Jld 4 Fol 32
Kaveat Pemegang Lien

Anggaran
Keluasan
yang Akan
Diambil

Approximate
Area to be
Acquired

HEKTAR/
HECTARES

0.12

0.011

0.017

0.072

0.056

0.087

0.082

0.07

0.097

0.076

0.022

0.09
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Lot
Ukur

Survey
Lot
No.

Mukim
Durian Pipit

2929

2941

2942

2943

2944

2946

2947

2949

2954

2961

2962

Hakmilik
atau Tuan Punya Berdaftar atau
Pendudukan Penduduk yang Direkod
Title
or Registered Proprietor or
Occupation Recorded Occupation

G.M.

627 Khamizah binti Abdul Rahman
1/1 bhg.

639 Abdul Halim bin Din 1/4 bhg.,
Faridah binti Puteh Abas 1/4
bhg., Rodiah binti Puteh Abas
1/4 bhg. dan Zabidah binti
Puteh Abbas 1/4 bhg.

640 Mat Arshad bin Panjang
Daiman 1/1 bhg. No. Pers:
72/1992 Jld 4 Fol 45 Kaveat
Pemegang Lien

641 Mohd Nor bin Jaafar 1/1 bhg.
No. Pers: 72/1992 Jid 4
Fol 48 Kaveat Pemegang Lien

642 Hassan bin Ngah Saleh 1/1
bhg. No. Pers: 73/1992 JId 4
Fol 46 Kaveat Pemegang Lien

644 Nor Sakila binti Abdul Mutalib
1/1 bhg. No. Pers: 74/1992
Jld 4 Fol 47 Kaveat Pemegang
Lien

645 Abu Bakar bin Endut 1/1 bhg.

2304 Shafie bin Itam 1/1 bhg.
Pentadbir 3 Osman bin Itam

652 Aminah binti Ngah Sleman 1/1
bhg. No. Pers: 82/1992 JId 4
Fol 55 Kaveat Pemegang Lien

659 Raisah binti Ismail 1/1 bhg.
No. Pers: 89/1992 JId 4 Fol 62
Kaveat Pemegang Lien

660 Noraida binti Hassinah 1/1 bhg.

No. Pers: 90/1992 JId 4 Fol 63
Kaveat Pemegang Lien

Keluasan
Lot

Area of
Lot

HEKTAR/
HECTARES

0.5944

1.7933

0.6601

0.5362

0.2681

0.5944

1.3532

1.216

0.9763

1.384

0.9358

Anggaran
Keluasan
yang Akan
Diambil

Approximate
Area to be
Acquired

HEKTAR/
HECTARES

0.23

0.579

1.383

0.21

0.154

0.121

0.039

0.054

0.322

0.116

0.161
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Anggaran
No. Hakmilik Keluasan
Lot atau Tuan Punya Berdaftar atau Keluasan yang Akan
Ukur Pendudukan Penduduk yang Direkod Lot Diambil
Survey Title Approximate
Lot or Registered Proprietor or Area of Area to be
No. Occupation Recorded Occupation Lot Acquired
Mukim
Durian Pipit
HEKTAR/ HEKTAR/
G.M. HECTARES HECTARES
2975 2323 Kalthum binti Wahab 1/1 bhg. 1.271 0.064
No. Pers: 100/1992 Jld 4
Fol 73 Kaveat Pemegang Lien
2976 674 Mohd Halir bin Abdul Aziz 1.3886 0.343
1/1 bhg.
2977 675 Che Mat binti Mat 1/1 bhg. 1.1356 0.502
2978 676 Azmah binti Abdul Rais 1/5 1.7831 0.825
bhg. No. Pers: 103/1992 Jid 4
Fol 76 Kaveat Pemegang Lien.,
Fatimah binti Jerais 1/5 bhg.
No. Pers: 103/1992 Jid 4
Fol 76 Kaveat Pemegang Lien.,
Hamidah binti Jerais 1/5 bhg.
No. Pers: 103/1992 Jid 4
Fol 76 Kaveat Pemegang Lien.,
Mariah binti Jerais 1/5 bhg.
No. Pers: 103/1992 Jid 4
Fol 76 Kaveat Pemegang Lien.
dan Mohamad Amin bin Jerais
1/5 bhg. No. Pers: 103/1992
Jld 4 Fol 76 Kaveat Pemegang
Lien.
2979 677 Mohamed Padle bin Alias 1/4 2.0462 0.853
bhg., Nor Azizah binti Alias
1/4 bhg., Nor Refidah binti
Alias 1/4 bhg. dan Sarimah
binti Abd Manap 1/4 bhg.
2980 678 Idin bin Uda 1/1 bhg. 1.5454 0.894
No. Pers: 105/1992 Jid 4
Fol 78 Kaveat Pemegang
Lien
2981 679 Lamin bin Hashim 8/24 bhg., 3.2779 0.458

Abdul Majid bin Mohd Hashim
6/24 bhg., Azmarehan binti Md
Lamin 1/4 bhg. dan Mahrani
binti Hasim 4/24 bhg.



WARTA KERAJAAN NEGERI PERAK
530 [9hb Feb. 2018
Anggaran
No. Hakmilik Keluasan
Lot atau Tuan Punya Berdaftar atau Keluasan yang Akan
Ukur Pendudukan Penduduk yang Direkod Lot Diambil
Survey Title Approximate
Lot or Registered Proprietor or Area of Area to be
No. Occupation Recorded Occupation Lot Acquired
Mukim
Durian Pipit
HEKTAR/ HEKTAR/
G.M. HECTARES HECTARES
3077 766 Halimah binti Puteh 1/1 bhg. 1.8792 0.319
No. Pers: 180/2000 Jid 36
Fol 89- Borang K
H.S.(M)
3341 52 Ahmad bin Nasir 1/1 bhg. 0.7234 0.265
G.M.
3342 561 Mohd Zainuddin bin Ngah Mat  0.9788 0.977

Bertarikh 24 Januari 2018
Dated 24 January 2018

Isa 1/1 bhg.

[JKPTG(S).PRK/08/881/24/2017/17;
JKPTG(S).PRK/08/881/24/2017/17]

Hakcipta Pencetak@

RUMAIZI BIN BAHARIN @ MD. DAUD
Pengarah Tanah dan Galian Negeri/
State Director of Lands and Mines

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD
Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk
yang boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/atau
sebaliknya tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang dilantik).

Perak

DICETAK OLEH

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,
CAWANGAN [POH, PERAK DARUL RIDZUAN
BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA



